
 
Akademický senát 
Fakulty strojního inženýrství VUT 
Technická 2 
616 69 Brno 

 
 

Zápis 
            z mimořádného zasedání Akademického senátu FSI VUT v Brně dne 

17. 05. 2007 
 
 
 
Místo konání:  posluchárna P3 FSI VUT v Brně, Technická 2 
Čas konání:   13:00 – 13:30 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
Omluveni:   dle prezenční listiny 
Zasedání řídil:  Ing. Roupec 
 
 
Program: 

1. Schválení programu mimořádného zasedání 
2. Informace o dopadu zpřesněných vstupních údajů na rozdělení finančních prostředků na FSI 

 
 
Jednání zahájil a řídil předseda AS FSI Ing. Roupec. Přivítal hosty - děkana FSI doc. 
Doupovce, proděkana FSI doc. Chmelíka, tajemníka FSI Ing. Dumka a všechny přítomné 
členy AS FSI. 
 
 
ad 1) Schválení programu mimořádného zasedání 
 
Předsedající Ing. Roupec navrhl zařadit do programu mimořádného zasedání další dva body: 

- projednání studijního oboru „Výrobní systémy“ 
- změna názvu oboru „Inženýrská mechanika“ 

 
Pozměněný  program: 

1. Schválení programu mimořádného zasedání 
2. Informace o dopadu zpřesněných vstupních údajů na rozdělení finančních prostředků 

na FSI 
3. Projednání studijního oboru „Výrobní systémy“ 
4. Změna názvu oboru „Inženýrská mechanika“ 

 
Hlasování:  pro: 20  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
ad 2) Informace o dopadu zpřesněných vstupních údajů na rozdělení finančních 
prostředků na FSI 
 
Tajemník fakulty Ing. V. Dumek se omluvil za komplikace vzniklé opravami a zpřesňováním  

 1 



údajů v rozdělení finančních prostředků. Poslední změny vznikly v přerozdělení peněz na 
jednotlivé ústavy a jejich dopad na rozdělení finančních prostředků není podstatný. 
 
Předseda FK Ing. Ramík zdůraznil, že dopad změn v přerozdělování peněz na jednotlivé 
ústavy není sice velký, FK je však toho názoru, že čísla ve schvalovaném Rozdělení 
finančních prostředků FSI VUT na rok 2007 by měla být definitivní. Z tohoto důvodu FK 
navrhla, aby tyto změny byly vzaty na vědomí senátem. 
 
Usnesení: AS FSI bere na vědomí změny některých číselných údajů schváleného Rozdělení 
finančních prostředků FSI VUT  na rok 2007, které vznikly v důsledku zpřesnění vstupních 
údajů. 
Hlasování:  pro: 23  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
ad 3) Projednání studijního oboru „Výrobní systémy“ 
 
K návrhu akreditace společného oboru „Výrobní systémy“ poukázal doc. Chmelík na 
dlouhotrvající spolupráci mezi ÚVSSR a Ústavem výrobních strojů TU Chemnitz a na již 
existující výměnu studentů mezi oběma univerzitami v rámci programu Erasmus. 
V navrhovaném oboru by se jednalo o dvouleté NMS, které by probíhalo tak, že 1. rok studia 
by studenti absolvovali na své, 2. rok na partnerské univerzitě, diplomovou práci by studenti 
vypracovali pod dohledem obou univerzit a obhájili před společnou komisí. Tím by studenti 
splnili podmínky našeho i německého vysokoškolského zákona a získali by dva diplomy. 
 
Usnesení: AS FSI zkracuje předkládací lhůtu pro projednání návrhu studijního oboru 
„Výrobní systémy“ na tři týdny. 
Hlasování:  pro: 23  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 
ad 4) Změna názvu oboru „Inženýrská mechanika“ 
 
Doc. Chmelík seznámil AS FSI s návrhem ředitele ÚMTMB na změnu názvu oboru 
„Inženýrská mechanika“ na „Inženýrská mechanika a biomechanika“. Obsah studia oboru 
zůstane nezměněn, změnou názvu se pouze vyjádří skutečnost, že biomechanika je součástí 
výuky oboru. 
 
Usnesení: AS FSI zkracuje předkládací lhůtu pro projednání návrhu na změnu názvu 
studijního oboru „Inženýrská mechanika“ na „Inženýrská mechanika a biomechanika“ na tři 
týdny. 
 
Hlasování:  pro: 23  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
Poté bylo zasedání ukončeno. 
 
 
Příloha : Prezenční listina 
     
Verifikoval: Ing. Jan Roupec, Ph.D.    Petra Nováčková 
          předseda AS FSI     předsedkyně SK AS FSI                                    
 
 
Zapsal: Brigita Rohovská 

 2 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

